



Prefeitura Municipal de Pacoti

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 1604.01.2024-PE - Processo nº 1604.01.2024-PE

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Marcia Tabosa Luz Barrozo do(a) Prefeitura Municipal de Pacoti, inscrito no CNPJ sob o nº 07.910.755/0001-72, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:36:03 PM do dia 29 de Maio de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	18.295.608/0001-56
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	10.973.526/0001-01
Bruna K Barbosa Silvino LTDA	49.382.121/0001-34
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	01.397.622/0001-68
SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	35.764.462/0001-60
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MANILHA DE CONCRETO MEDINDO:600MM X 1000MM X 60MM PESO 300KG.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 60.000,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 2 - Objeto: MANILHA DE CONCRETO MEDINDO: 800MM X 1000MM X 80MM PESO 700KG.

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 440,00 Valor Final:R\$ 176.000,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 3 - Objeto: MANILHA DE CONCRETO MEDINDO: 1000MM X 1000MM X 100MM PESO 900KG

Quantidade: 200

Preço unitário: R\$ 520,00

Valor Final: R\$ 104.000,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA



Valor Global (final): R\$ 340.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Bruna K Barbosa Silvino LTDA	Participante 3	49.382.121/0001-34	R\$ 367.896,00	R\$ 340.000,00	PRÓPRIA	Sim
SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	Participante 1	35.764.462/0001-60	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	PRÓPRIA	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 2	35.959.058/0001-41	R\$ 367.896,00	R\$ 367.896,00	Arccol	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 6	11.649.195/0001-11	R\$ 367.896,00	R\$ 367.896,00	CASA FORTE ARTEFATOS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 8	18.295.608/0001-56	R\$ 367.896,00	R\$ 124.999,99	juazeiro	Sim
Justificativa						
Licitante fica desclassificado por não anexar a proposta adequada no tempo estimado do edital, conforme item 5.12.44 do edital						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 9	43.570.564/0001-72	R\$ 367.896,00	R\$ 125.000,00	MOURÃO	Sim
Justificativa						
Licitante fica desclassificado por não anexar a proposta adequada no tempo estimado do edital, conforme item 5.12.44 do edital						
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	21.803.450/0001-92	R\$ 367.896,00	R\$ 199.000,00	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Licitante fica desclassificado por não anexar a proposta adequada no tempo estimado do edital, conforme item 5.12.44 do edital						
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 7	01.397.622/0001-68	R\$ 367.896,00	R\$ 339.500,00	ELDER	Sim
Justificativa						
Participante fica DESCLASSIFICADO por não apresentar os documentos de Habilitação, descumprindo o item 6.1 do edital.						
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	Participante 4	10.973.526/0001-01	R\$ 367.896,00	R\$ 367.896,00	OCTO	Sim

Justificativa

O licitante fica DESCLASSIFICADO, por não apresentar a proposta inicial e sim um catálogo, descumprindo o item 3.1 do edital.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CIMENTO PORTLAND CP-IV.

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 34,00 Valor Final: R\$ 17.000,00 Marca/Modelo: VOTORAN/SIMILAR

Valor Global (final): R\$ 17.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Bruna K Barbosa Silvino LTDA	Participante 3	49.382.121/0001-34	R\$ 25.365,00	R\$ 17.000,00	VOTORAN/SIMILAR	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 7	01.397.622/0001-68	R\$ 25.365,00	R\$ 19.800,00	NASSAU	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	21.803.450/0001-92	R\$ 25.365,00	R\$ 19.900,00	PORTOKOLL	Sim
SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	Participante 1	35.764.462/0001-60	R\$ 20.500,00	R\$ 20.500,00	PRÓPRIA	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 2	35.959.058/0001-41	R\$ 25.365,00	R\$ 25.365,00	Poty	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 6	11.649.195/0001-11	R\$ 25.365,00	R\$ 25.365,00	VOTORAN	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 9	43.570.564/0001-72	R\$ 25.365,00	R\$ 11.000,00	TUPY	Sim
Justificativa						
Licitante fica desclassificado por não anexar a proposta adequada no tempo estimado do edital, conforme item 5.12.44 do edital						
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 8	18.295.608/0001-56	R\$ 25.365,00	R\$ 11.998,99	NASSAU	Sim
Justificativa						
Licitante fica desclassificado por não anexar a proposta adequada no tempo estimado do edital, conforme item 5.12.44 do edital						
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	Participante 4	10.973.526/0001-01	R\$ 25.365,00	R\$ 25.365,00	APODI	Sim
Justificativa						
O licitante fica DESCLASSIFICADO, por não apresentar a proposta inicial e sim um catálogo, descumprindo o item 3.1 do edital.						



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PEDRA TOSCA

Quantidade: 800 Preço unitário: R\$ 142,50 Valor Final: R\$ 114.000,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final): R\$ 114.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Bruna K Barbosa Silvino LTDA	Participante 3	49.382.121/0001-34	R\$ 128.376,00	R\$ 114.000,00	PROPRIA	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 6	01.397.622/0001-68	R\$ 128.376,00	R\$ 128.200,00	PROPRIA	Sim

SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 2	35.959.058/0001-41	R\$ 128.376,00	R\$ 128.376,00	Rocha	
J R COELHO TAVARES	Participante 5	11.649.195/0001-11	R\$ 128.376,00	R\$ 128.376,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 7	18.295.608/0001-56	R\$ 128.376,00	R\$ 80.000,00	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Licitante fica desclassificado por não anexar a proposta adequada no tempo estimado do edital, conforme item 5.12.44 do edital						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 8	43.570.564/0001-72	R\$ 128.376,00	R\$ 100.000,00	FORNECEDOR PRÓPRIO	Sim
Justificativa						
Participante fica DESCLASSIFICADO por não apresentar os documentos de Habilitação, descumprindo o item 6.1 do edital.						
SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	Participante 1	35.764.462/0001-60	R\$ 113.600,00	R\$ 113.600,00	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Licitante fica desclassificado por não anexar a proposta adequada no tempo estimado do edital, conforme item 5.12.44 do edital						
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 4	21.803.450/0001-92	R\$ 128.376,00	R\$ 113.900,00	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Licitante fica desclassificado por não anexar a proposta adequada no tempo estimado do edital, conforme item 5.12.44 do edital						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AREIA.

(Handwritten signatures and marks)



Quantidade: 100

Preço unitário: R\$ 140,00

Valor Final: R\$ 14.000,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: BRITA 02

Quantidade: 100

Preço unitário: R\$ 150,00

Valor Final: R\$ 15.000,00

Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final): R\$ 29.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Bruna K Barbosa Silvino LTDA	Participante 3	49.382.121/0001-34	R\$ 33.217,00	R\$ 29.000,00	PROPRIA	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 4	21.803.450/0001-92	R\$ 33.217,00	R\$ 29.500,00	PRÓPRIA	Sim
SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	Participante 1	35.764.462/0001-60	R\$ 29.900,00	R\$ 29.900,00	PRÓPRIA	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 6	01.397.622/0001-68	R\$ 33.217,00	R\$ 32.800,00	Diversas	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 2	35.959.058/0001-41	R\$ 33.217,00	R\$ 33.217,00	Rocha	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 5	11.649.195/0001-11	R\$ 33.217,00	R\$ 33.217,00	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 7	18.295.608/0001-56	R\$ 33.217,00	R\$ 23.999,99	Diversas	Sim
Justificativa						
Licitante fica desclassificado por não anexar a proposta adequada no tempo estimado do edital, conforme item 5.12.44 do edital						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 8	43.570.564/0001-72	R\$ 33.217,00	R\$ 24.000,00	FORNECEDOR PRÓPRIO	Sim
Justificativa						
Participante fica DESCLASSIFICADO por não apresentar os documentos de Habilitação, descumprindo o item 6.1 do edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TELA SOLDADA DE AÇO CA60 NERVURADO, MALHA DE 15X15, DIÂMETRO DA BARRA 4.2MM. TAMANHO 2,45 X 6,00 M

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 180,00 Valor Final: R\$ 18.000,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final): R\$ 18.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Bruna K Barbosa Silvano LTDA	Participante 3	49.382.121/0001-34	R\$ 21.297,00	R\$ 18.000,00	PROPRIA	Sim
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 8	18.295.608/0001-56	R\$ 21.297,00	R\$ 19.999,99	GERDAU	Sim
SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	Participante 1	35.764.462/0001-60	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	PRÓPRIA	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	21.803.450/0001-92	R\$ 21.297,00	R\$ 20.000,00	PRÓPRIA	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 2	35.959.058/0001-41	R\$ 21.297,00	R\$ 21.297,00	ArcelorMittal	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 6	11.649.195/0001-11	R\$ 21.297,00	R\$ 21.297,00	ARCELORMITTAL	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 7	01.397.622/0001-68	R\$ 21.297,00	R\$ 21.297,00	GERDAU	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 9	43.570.564/0001-72	R\$ 21.297,00	R\$ 21.297,00	BELGO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	Participante 4	10.973.526/0001-01	R\$ 21.297,00	R\$ 21.297,00	METALMAIA	Sim
Justificativa						

O licitante fica DESCLASSIFICADO, por não apresentar a proposta inicial e sim um catálogo, descumprindo o item 3.1 do edital.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Marcia Tabosa Luz Barrozo

Marcia Tabosa Luz Barrozo

Pregoeiro

Amanda Laís da Silva Alves

Amanda Laís da Silva Alves

Equipe de Apoio

Adriano da Silva Campos

Adriano da Silva Campos

Equipe de Apoio